ДЕПАРТАМЕНТ  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПО  ОБРАЗОВАНИЮ,  НАУКЕ  И  ДЕЛАМ  МОЛОДЕЖИ
П Р И К А З

«23» 04. 2015 г.                                                                                           № 322

В соответствии с Положением о проведении областной олимпиады по школьному краеведению, утвержденным приказом Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (далее – Департамент) от 24.02.2015 года № 120 «О проведении областной олимпиады по школьному краеведению» (далее – олимпиада), 12 марта 2015 года была проведена олимпиада, в которой приняли участие 47 обучающихся из 17 муниципальных образований Смоленской области и 39 научных руководителя юных краеведов.
Рассмотрев итоги олимпиады,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сводный протокол олимпиады (приложение № 1).
2. Наградить дипломами Департамента обучающихся образовательных организаций, занявших 1,2,3 места (приложение № 2).
3. Наградить дипломами Департамента обучающихся образовательных организаций, показавших в ходе олимпиады высокие результаты (приложение № 3).

4. Наградить грамотами Департамента научных руководителей обучающихся, ставших победителями и дипломантами олимпиады (приложение № 4).

5. Наградить грамотами СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» обучающихся муниципальных образовательных учреждений, показавших в ходе олимпиады хорошие результаты (приложение № 5).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи И.В. Ермакову.

.

И. о. начальника Департамента                                                    Н.Н. Колпачков

                                                                                                   Приложение № 1 к приказу Департамента Смоленской
                                                                                                              области по образованию,  науке и делам молодежи
                                                                                                              от «23» 04.2015 г. № 322

Областная Олимпиада по школьному краеведению

Сводный П Р О Т О К О Л (до 115 баллов)

Организатор: СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

Время проведения: 12 марта 2015 года

	№ п/п
	Фамилия, имя
	Школа, район
	Краевед.

  эссе
	Творческ.

 работа
	Викто-рина
	Описание

предмета
	Сумма

баллов
	Место

	1.
	Васильева Наталья Сергеевна
	МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д. Балтина»

г. Смоленск
	19,3
	25
	30
	14
	88,3
	I место

	2.
	Ахрамович Анастасия  Алексеевна
	МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д. Балтина»

г. Смоленск
	17
	24,5
	28
	12,5
	82
	II
место

	3.
	Устиненков Владислав
	МБОУ СОШ № 1 г. Ярцево
	18
	21
	30
	7,5
	76,5
	III
место

	4.
	Рубникович Роман Игоревич
	МБОУ «Лицей №1 им. академика Б.Н. Петрова» г.Смоленск
	17,6
	18
	26
	14,5
	76,1
	III место

	5.
	Ерашова Анастасия Ивановна
	МБОУ Стодолищенская СОШ, Починковский район
	15,6
	22
	28
	9
	74,6
	Диплом

	6.
	Анашкина Наталья Александровна
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район
	16
	16,5
	28
	12
	72,5
	Диплом

	7.
	Миренков Владислав Игоревич
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район
	16,3
	20
	22
	14
	72,3
	Диплом

	8.
	Промошкина Алина Александровна
	МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Ярцева Смоленской области
	11,3
	24
	26
	10
	71,3
	Диплом

	9.
	Лукашевич Екатерина Игоревна
	МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа
	15
	21,5
	26
	8
	70,5
	Диплом

	10.
	Куницына Екатерина Дмитриевна
	МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского» г. Смоленск
	19,3
	25
	14
	12
	70,3
	Диплом

	11.
	Вальтер Светлана Денисовна
	МБОУ Сычёвская СОШ № 2

	14
	20
	26
	10
	70
	Диплом

	12.
	Степанова Юлия Алексеевна
	МБОУ Сычёвская СОШ № 2

	20
	17,5
	20
	10,5
	68
	Грамота

СОГБОУДОД

	13.
	Ивашкевич Дмитрий Сергеевич
	МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа
	16
	20
	20
	11
	67
	Грамота

СОГБОУДОД

	14.
	Александрова Елизавета
	МБОУ СОШ № 1 г.Ярцево
	13
	17,5
	28
	8
	66,5
	Грамота

СОГБОУДОД

	15.
	Кириллова Анна Сергеевна
	МБОУ СОШ № 2 г. Рудни
	17,6
	18
	20
	10
	65,6
	Грамота

СОГБОУДОД

	16.
	Фуртуна Александр Александрович
	МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск
	13
	20
	20
	11,5
	64,5
	Грамота

СОГБОУДОД

	17.
	Сульмова Янина Валерьевна
	МБОУ СОШ № 15 г. Смоленск
	12,3
	25
	16
	11
	64,3
	Грамота

СОГБОУДОД

	18.
	Парахин Егор Олегович
	МБОУ Сычевская СОШ № 1
	19,3
	17
	20
	7,5
	63,8
	Грамота

СОГБОУДОД

	19.
	Старовойтов Андрей Алексеевич
	МБОУ Пригорская СШ Смоленский район
	17,6
	17
	18
	11
	63,6
	Грамота

СОГБОУДОД

	20.
	Касастикова Виктория Владимировна
	МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа
	9
	20
	22
	12
	63
	Грамота

СОГБОУДОД

	21.
	Белякова Маргарита Дмитриевна
	МБОУ Сычевская СОШ № 1
	15,6
	19
	14
	12
	60,6
	Грамота

СОГБОУДОД

	22.
	Задорожний Александр

Владимирович
	МБОУ средняя школа №5 г.Рославль
	16,6
	11
	20
	13
	60,6
	Грамота

СОГБОУДОД

	23.
	Гутарева Анастасия Владимировна
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район
	11
	18
	22
	8
	59

	24.
	Лещенкова Дарья Алексеевна
	МБОУ Шаталовская СОШ Починковский район
	17
	15
	14
	12,5
	58,5

	25.
	Капышева Кристина Вадимовна
	МБОУ СОШ № 16 г.Смоленск
	16,3
	11,5
	18
	12,5
	58,3

	26.
	Мартыненков Денис Геннадьевич
	МБОУ Средняя школа № 7 г. Рославль
	13
	10,5
	24
	10
	57,5

	27.
	Королёва Анастасия Николаевна
	МБОУ СОШ №2 г.Починка
	15,3
	25
	8
	8,5
	56,8

	28.
	Богрянцева Вероника

Витальевна
	МБОУ Первомайская СОШ Шумячский район
	15,6
	24
	8
	9
	56,6

	29.
	Толстова Валерия Александровна
	МБОУ Верховская основная школа, Смоленский район
	11,6
	20
	16
	7,5
	55,1

	30.
	Ильиных Елизавета Сергеевна
	МБОУ «Средняя школа №1» города Велижа
	10
	12
	18
	14
	55

	31.
	Филипцова Елизавета Сергеевна
	МБОУ «СШ № 29», г.Смоленск
	16,3
	5
	20
	11
	52,3

	32.
	Минакова Елена Владимировна
	МБОУ Понизовская СОШ Руднянский район
	14
	12
	14
	11
	51

	33.
	Новикова Дарья Александровна
	МБОУ СОШ № 1 г. Рудни
	9,3
	20
	14
	7
	50,3

	34.
	Куряков Дмитрий Викторович
	МБОУ СОШ № 2 г. Рудни
	10
	21
	12
	6
	49

	35.
	Фомченко Алексей Игоревич
	МБОУ «Средняя школа №1 им. Ю.А. Гагарина» г. Гагарин
	10
	9
	22
	8
	49

	36.
	Войнов Александр Игоревич
	МБОУ Шумячская СОШ им. В.Ф. Алешина
	8,3
	20
	12
	8
	48,3

	37.
	Гаранина Алина Александровна
	МБОУ СОШ № 40, г.Смоленск
	10
	10
	16
	12
	48

	38.
	Якутов Андрей Александрович
	МБОУ Верховская основная школа, Смоленский район
	15,3
	10
	12
	7,5
	44,8

	39.
	Трофименкова Дарья Васильевна
	МБОУ СОШ № 1 г. Рудни
	10,6
	20
	6
	7,5
	44,1

	40.
	Будкина Анна Николаевна
	МБОУ СОШ № 8 г. Вязьма
	10
	16
	6
	12
	44

	41.
	Григорьев Сергей Викторович
	МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа
	13
	14,5
	12
	3
	42,5

	42.
	Сметанко Юлия Юрьевна
	МБОУ средняя школа № 9 г. Рославль
	7
	5
	20
	10,5
	42,5

	43.
	Капитонова Юлия Алексеевна
	МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа
	14,3
	2,5
	16
	9
	41,8

	44.
	Трощкина Софья Игоревна
	МБОУ «Пречистенская средняя школа им. И.И. Цапова» Гагаринский район
	11,6
	12
	8
	9,5
	41,1

	45.
	Азарова Юлия Андреевна
	МБОУ «СШ № 7» г. Смоленск
	12,3
	11
	12
	5
	40,3

	46.
	Смирнова Кристина Николаевна
	МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа
	11,3
	7
	12
	9,5
	39,8

	47.
	Родионов Валерий Алексеевич
	МБОУ «СШ № 9» г. Смоленск
	11,6
	5
	14
	8,5
	39,1

Председатель жюри                              М.И. Малахов                         Секретарь                                    И.Е. Малашенкова

 Приложение № 2 к приказу
                                                                      Департамента Смоленской области

                                                                      по образованию, науке и делам  молодежи

                                                                      от «23» 04.2015 г. № 322
СПИСОК

обучающихся муниципальных образовательных организаций, занявших 1, 2, 3 места в областной олимпиаде по школьному краеведению
Диплом I степени
1. Васильева Наталья Сергеевна - МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д. Балтина» г. Смоленск
Диплом II степени
1. Ахрамович Анастасия Алексеевна - МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д. Балтина»                 г. Смоленск
Дипломы III степени
1. Устиненков Владислав Александрович - МБОУ СОШ № 1 г. Ярцево

2. Рубникович Роман Игоревич - МБОУ «Лицей №1 им. академика Б.Н. Петрова»       г. Смоленск

                                                                Приложение № 3 к приказу
                                                                Департамента Смоленской области

                                                                по образованию,  науке и делам  молодежи

                                                               от «23» 04.2015 г. № 322
СПИСОК

обучающихся муниципальных образовательных организаций, ставших дипломантами областной олимпиады по школьному краеведению
	1.
	Анашкина Наталья Александровна
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	2.
	Вальтер Светлана Денисовна
	МБОУ Сычёвская СОШ № 2

	3.
	Ерашова Анастасия Ивановна
	МБОУ Стодолищенская СОШ Починковский район

	4.
	Куницына Екатерина Дмитриевна
	МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского» г. Смоленск

	5.
	Лукашевич Екатерина Игоревна
	МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа

	6.
	Миренков Владислав Игоревич
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	7.
	Промошкина Алина Александровна
	МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Ярцева Смоленской области

                                                              Приложение № 4 к приказу
                                                              Департамента Смоленской области

                                                              по образованию,  науке и делам  молодежи

                                                              от «23» 04.2015 г. № 322
СПИСОК

педагогов муниципальных образовательных организаций – научных руководителей  обучающихся, ставших победителями и дипломантами

областной олимпиады по школьному краеведению
	1.
	Абдулова Марина Валерьевна
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	2.
	Анашкина Светлана Викторовна
	МБОУ Переснянская СОШ Починковский район

	3.
	Болохоненкова Мария Николаевна
	МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского» г. Смоленск

	4.
	Гробова Лидия Васильевна
	МБОУ «Лицей №1 им. академика Б.Н. Петрова» г. Смоленск

	5.
	Захарьина Лариса Анатольевна
	МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Ярцева

	6.
	Иванова Любовь Яковлевна
	МБОУ Сычевская СОШ № 2

	7.
	Леднева Елена Константиновна
	МБОУ «СШ №13 им. Э.Д. Балтина» г. Смоленск

	8.
	Свирина Наталья Александровна
	МБОУ «СШ №13 им. Э.Д. Балтина» г. Смоленск

	9.
	Чудинова Инна Васильевна
	МБОУ «Средняя школа № 1» г. Велиж

	10.
	Шугарова Елена Ивановна
	МБОУ Стодолищенская СОШ Починковский район

	11.
	Якуничева Елена Александровна
	МБОУ СОШ № 1 г. Ярцево

                                                                  Приложение № 5 к приказу
                                                                  Департамента Смоленской области

                                                                  по образованию,  науке и делам  молодежи

                                                                  от «23» 04.2015 г. № 322
СПИСОК
обучающихся муниципальных образовательных организаций, показавших хорошие результаты и награжденных грамотами СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»
	1.
	Александрова Елизавета Александровна -
	МБОУ СОШ № 1 г. Ярцево

	2.
	Белякова Маргарита Дмитриевна -
	МБОУ Сычевская СОШ № 1

	3.
	Задорожний Александр Владимирович -
	МБОУ средняя школа № 5 г. Рославль

	4.
	Ивашкевич Дмитрий Сергеевич -
	МБОУ «Средняя школа № 1» г.

Велиж

	5.
	Касастикова Виктория Владимировна -
	МБОУ «Средняя школа № 1» г. Велиж

	6.
	Кириллова Анна Сергеевна -
	МБОУ СОШ № 2 г. Рудни

	7.
	Парахин Егор Олегович -
	МБОУ Сычевская СОШ № 1

	8.
	Старовойтов Андрей Алексеевич -
	МБОУ Пригорская СШ Смоленский район

	9.
	Степанова Юлия Алексеевна -
	МБОУ Сычёвская СОШ № 2

	10.
	Сульмова Янина Валерьевна-
	МБОУ СОШ № 15 г. Смоленск

	11.
	Фуртуна Александр Александрович -
	МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск

Об итогах проведения областной олимпиады по школьному краеведению